
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

PREPARO (FÓSFORO) E AO SERVIR (FITA FILME E EMBALAGEM DE MARMITEX 
- EM FORMATO T E REDONDO), PARA O HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS 
EVALDO BENEVIDES - HGP, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP, conforme abaixo:
Empresa: QUALITY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 
12.735.202/0001-60, estabelecida à Rua Padre Josimo,152,Quadra 128, Lote 
152, Da Paz, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr. FELICIANO 
RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 751.667.202-53, R.G. n° 4737261 SSP PA.
ITEM 00004.VALOR TOTAL R$ 84.303,00
Parauapebas, 16 de agosto de 2021

Protocolo: 699995

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210455

ORIGEM: PREGÃO Nº 8/2021-035PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada para 
fornecimento de colchões hospitalares, de forma parcelada, destinados a 
atender as demandas da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e do Hospital 
Geral de Parauapebas - HGP, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 152.520,00 (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e 
vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO: 17 de agosto de 2021.

Protocolo: 699952
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021-PMSIP- SMS.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que rea-
lizará licitação objetivando Aquisição de Unidade de Suporte Básica-Ambu-
lância, para atender o serviço de transporte de pacientes em tratamento de 
média e alta complexidade no município, com recurso oriundo de Emenda 
Parlamentar - Proposta nº 11745.308000/1200-05; SESSAO PÚBLICA: 15 
de Setembro de 2021, às 10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. 
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-PMSIP- SMS

OBJETO: Aquisição de Aparelho de Ultrassom para atender o Hospital Muni-
cipal de Santa Izabel do Pará, com recurso oriundo de Emenda Parlamentar 
- Proposta nº 11745.308000/1200-06; EMPRESA HOMOLOGADA: HOSPCOM 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, com CNPJ Nº 05.743.288/0001-08; 
Valor global: R$ 170.420,00 (cento e setenta mil, quatrocentos e vinte reais); 
Data da Homologação: 01/09/2021; Ordenador: EVANDRO BARROS WA-
TANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 699770
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021, para Registro de Preço Para 
futura e Eventual Aquisição de Água Mineral, Recargas em Botijões de Gás 
Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg E aquisição de Vasilhames  Gás 13 Kg, 
Objetivando atenderas necessidades da prefeitura, Secretarias e fundos Mu-
nicipais de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 17 de Setembro de 2021 por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. 
Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal 
TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da 
Silva - Pregoeiro Municipal.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 0024/2021, para Registro de Preços Para Futura 
e Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento de serviços de inter-
net, visando atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 15 de Julho de 2021 por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 14:00hs. 
Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal 
TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da 
Silva - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2021 

Objeto: Aquisição De Equipamento E material Permanente Para Unidade De 
Atenção Especializada em saúde, Visando Atender As Necessidades Da Secre-
taria municipal de saúde Do Município De Santa Maria Do Pará/Pa: Wa Comer-
cio E Serviço Eireli. Valor R$160.489,50(Cento e sessenta mil quatrocentos 
e oitenta e nove reais e cinquenta centavos); Centro Catarinense De Apoio 
Aaudição - Eirelli CNPJ: 02.512.121/0001-48 VALOR R$ 34.800,00 (trinta e 
quatro mil e oitocentos reais); NEO BRS Comercio De Eletrodomesticos Ltda 
CNPJ: 07.041.480/0001-88VALOR R$18.921,99(Dezoito mil novecentos e 
vinte e um reais e noventa e nove centavos); AHCOR Comercio De Produtos 
Odontologicos Ltda CNPJ: 37.556.213/0001-04. Valor R$ 1.529,00 (Mil qui-
nhentos e vinte e nove reais). Jorge Luis da Silva Alexandre. Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 700065
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°063/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021/FMS
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Processo 
Seletivo Simplificado, visando futura Contratação de Agentes Comunitários de 
Saúde e Agente de Combate ás Endemias, com Formação de cadastro Reser-
va, para a Secretaria Municipal de Saúde. Nova data de Abertura da sessão no 
dia 21/09/2021 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Presidente CPL

Protocolo: 700080

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°093/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais de 
construção para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 22/09/2021 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 700083
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PORTARIA Nº 035/2021 - SEFIN/GAB
Santarém (PA), 27 de julho de 2021

A Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Decreto nº 001/2021 - GAP/PMS, de 01/01/2021, conferidas pela Lei Orgâni-
ca Municipal e em cumprimento às disposições da Lei Geral de Licitações.
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras ELIAN MARIA CAMPOS, matrícula nº 81709, 
como Fiscal Titular e LÍGIA RIBEIRO GUIMARÃES, matrícula nº 83844, como 
Fiscal Substituto, do Contrato do Processo Administrativo nº 2021/015 - SE-
FIN, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para for-


